
B O L E T I N E X T R A O R D I N A R I O D E L DÍA 8 D E JULIO D E 1898 . 

CENSO ELECTORAL. 
PROVINCIA DE FALENCIA. Ayuntamiento de Cerrera de Río-PÍsíieraa. 

Distrito municipal del Barrio de Abajo. 
i 

única. 
Copia de las listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta del Censo existente en 

la Secretaría do la Diputac ión Prov inc ia l , que se publica en el Boletín en cumplimiento á lo prescrito en el art. 16 de la ley 
ele 2G de Junio do 1890. 
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APELLIDOS. 

A . 

Abad Pérez 
Abad Novoa 
Allende Narganes 
Arroyo Ortega 

B . 
Barreda Gil 
Barreda Llórente 
Barreda Ferrer 
Barreda Blanco 

c. 
Calleja Calvo 
Calvo Martín 
Cosío Julián 
Campo Gutiérrez 
Cerezo Escalera 
Cosío Vélez 
Cuena González 
Cerezo Gordo 
Cuena González 
Contreras Núñez 
Célis Soberón 

D. 
Diez Fuente 
Delgado Cubillo 
Diez Gómez de la Yega 
Doce Cagigal 
Doce Montes 
Doce Henares 
Diez Gómez 

F . 

Faulín Rebañal 
Faulín Rebañal 
Ferrer Igelmo 
Ferrer Isla 
Ferrer Isla 
Fuentes Santos 
Fraile de la Hoz 

c . 

Gutiérrez Ferrer 
García Rodríguez 
García Fernández 
García Ramos 
Genovés Conejos 
González Sendino 
González Carracedo 
González Cosía 
González del Palacio 
Gutiérrez Martínez 
Gómez Novoa 
Gómez Inguanzo 

H. 
Hera Pelaez 

NOMBRES. EDAD, 
DOMICILIO. 

NOMBRES. EDAD, CALLE. Núm.o 

Miguel. 71 Angustias. 1 
Servando. 57 Retiro. 2 
Higinio. 53 Mayor. 29 
Santiago. 26 Plazuela de la Cruz, » 

Emilio. 29 Mayor. 20 
Julián. 68 Idem 20 
Canuto. 56 Almirez. 1 
Valentín. 54 Idem. 8 

Gumersindo. 48 Extramuros. 3 
Francisco. 63 Mayor. 27 
Santiago. 36 Angustias. 24 
Rafael. 48 Plaza Mayor. 7 
Benito. 47 Mayor. 19 
Félix. 68 Plaza Mayor. 19 
Valentín. 32 Almirez. 10 
Gabriel. 56 Convento. 8 
Salustiano. 27 Castillo. 8 
Tomás. 36 Angustias. 2 
Francisco. 70 Mayor. 16 

Luís. 30 Angustias. 6 
Casto. 54 Plazuela ríe la Cruz. 4 
Acilino. 36 Idem. 6 
Justo. 67 Almirez. 3 
Luís. 52 Convento. 5 
Leonardo. 53 Idem. 1 
Julián. 26 Plazuela de la Cruz. 6 

Ciriaco. 43 Cenadero. 3 
Inocencio. 37 Castillo. 26 
Baldomero. 34 Plaza Mayor. 3 
Juan. 38 Almirez. 2 
Lorenzo. 70 Mayor. 28 
Anselmo. 57 Corralada del Misterio. 4 
Gregorio. 40 Plaza Mayor. 11 

Francisco. 43 Castillo. J 
Leoncio. 37 Plaza Mayor. i 3 
Antonio. 45 Idem. 11 
Julián. 50 Castillo. 22 
Genaro. 52 Plaza Mayor. 18 
Celedonio. 58 Corralada del Misterio. 3 
Justo. 53 Mayor. 5 
Regino. 43 Plaza Mayor. 16 
Santiago. 60 Mayor. 25 
Macario, 30 Plaza Mayor. 5 
Atanasio. 42 Almirez. 14 
Angel. 40 Plazuela de la Cruz. 2 

1 Dionisio (de la) 43 M.ayor. , 15 

PROFESION. 

Zapatero. 
Jornalero. 
Agente. 
Escribiente. 

Portero Ayuntamiento. 
Jornalero. 
Idem. 
Panadero. 

Jornalero. 
Industrial. 
Zapatero. 
Industrial. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Peón caminero. 
Escribiente. 
Jornalero. 
Idem. 

Jornalero. 
Idem. 
Abogado. 
Jornalero. 
Sastre. 
Industrial. 
Farmacéutico. 

Jornalero. 
Idem. 
Zapatero. 
Jornalero. 
Zapatero. 
Jornalero. 
Eclesiástico. 

Alguacil. 
Sastre. 
Propietario. 
Jornalero. 
Registrador de Propiedad 
Jornalero. 
Industrial. 
Farmacéutico. 
Alcaide. 
Comerciante. 
Jornalero. 
Médico. 

15 Recaudador. 
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211 
287 
289 
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219 
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290 
299 

228 
269 
227 

232 
234 
291 

138 60 
162 61 
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APEL7JD0S. 

57 
58 
59 

76 

77 
78 
79 

80 
81 
82 
83 
84 
85 
86 
87 
88 
89 

90 
91 
92 
93 
94 

95 
96 
97 

98 
99 

100 

Herroro Per] rosa 
Huidobro Martínez 

I . 

Iglesias Delgado 
Ibáfiez Cagigal 
Ibáfiez Lombraña 
Iglesias Polanco 
Ibáñez González 
Isla Cabeza 
Iglesias Polanco 

J . 
Jafíoz Martín 

L . 

Lombraña Merino 
Luquero Rodríguez 
Lezcano Martín 

M. 
Mancebo de la Barga 
Mancebo Bargas 
Martínez Ruíz 
Martín Martín 
Martín Mayor 
Merino Martín 
Merino Diez 
Merino González 
Montes Cuevas 
Montes Herrero 
Montes Cuevas 
Marín Martín 
Méndez Ibáñez 
Montes Cabeza 
Merino González 
Montero Rebana! 

O . 

Olalla Castañeda 

P . 

Pérez Valle 
Porras Fernández 
Presa Vélez 

R . 

Ramos González 
Ramos Merino 
Río Rodríguez 
Rodríguez Cagigal 
Ruesga Gutiérrez 
Ruesga Montes 
Ruesga Vega 
Ruesga Vallejo 
Ruesga Vallejo 
Rubio García 

S. 
Simal Antón 
Sobrado Martín 
Sobrado Daspet 
Sagftíta Badaya 
Simal Mier 

T . 

Tejedor Villalba 
Tejedor Villalba 
Terán Pérez 

V . 

Valle Crespo 
Vallejo Gutiérrez 
Villegas Bahillo 

NOMI5KES. 

José. 
Teodosio. 

Felipe. Francisco. 
Fabriciano. 
Gregorio. 
Tomás, 
Domingo. 
G u i l l e r m o . 

Baltasar. 

Bernabé. 
Blas. 
Higinio. 

Braulio. 
José. 
Guillormo. 
Mariano. 
Matías. 
Braulio. 
Domingo. 
Casto. 
Acacio. 
Feliciano. 
Raimundo. 
Lucio. 
Pablo. 
Pedro. 
Waldo. 
Isidro. 

Agustín. 

Ramón. 
Higinio María. 
Mariano. 

Felicísimo. 
Nicomedes. 
Salvador (del) 
Cárlos. 
Isidoro. 
Juan. 
Melitón. 
Tomás. 
Salustiano. 
Luís. 

Fernando. 
Pedro. 
Vicento. 
Lúeas. 
Ricardo. 

León. 
Antonio. 
Antolín. 

Cosme. 
Gregorio. 
Román. 

EDAD. 

48 
35 

28 
41 
51 
63 
28 
26 
42 

40 

60 
65 
33 

55 
45 
54 
60 
51 
49 
64 
32 
61 
51 
71 
33 
56 
48 
28 
53 

42 

63 
63 

62 
43 
34 
52 
26 

38 
40 
67 

57 
50 
32 

DOMICILIO. 

C A L L E . 

Convento. 
Mayor. 

Tetuán. 
Castillo. 
Mayor. 
Castillo. 
Convento. 
Almirez. 
Idem. 

43 Convento. 

Extramuros de S. Vicente 

Tetuán. 
Almirez. 
Mayor. 

Mayor. 
Plaza Mayor. 
Mayor. 
Plaza Mayor. 
Mayor. 
Plaza Mayor. 
Idem. 
Idem. 
Mayor. 
Plaza Mayor. 
Mayor. 
Almirez. 
Cenadero. 
Castillo. 
Plaza Mayor. 
Castillo. 

Mayor. 

Almirez. 
Plazuela de la Cruz. 

33 Angustias. 
42 Idem. 
52 Retiro. 
37 Mayor. 
65 Castillo. 
66 Almirez. 
53 Mayor. 
41 Almirez. 
28 Tetuán. 
27 Mayor. 

Mayor. 
Almirez. 
Idem. 
Mayor. 
Plaza Mayor. 

Retiro, 
Cenadero. 
Idem. 

Mayor. 
Angustias. 
Plaza Mayor. 

NAm.o 

15 
21 

1 
2 
8 

10 
4 

26 
26 

2 
22 
12 

31 

33 
24 

6 
6 
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5 
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PROFESION. 

10 Abogado. 
20 Escribano. 
13 Industrial. 
10 Jornalero. 
26 Procurador. 

2 Propietario. 
8 Industrial. 

10 Idem. 
3 Propietario. 
2 Zapatero. 
3 Eclesiástica. 

20 Escribiente. 
4 Jornalero. 
7 Idem. 
8 Abogado. 
3 Pastor. 

Jornalero. 
Abogado. 

Escribiente. 
Zapatero. 
Industrial. 
Jornalero. ' 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Jornalero. 

Carpintero. 
Jornalero. 
Comerciante. 

Empleado. 

Jornalero. 
Notario. 
Jornalero. 

10 Jornalero. 
8 Idem. 
4 Idem. 
4 Idem. 

10 Idem. 
2 Idem. 
3 Industrial. 

18 Jornalero. 
2 Idem. 

14 Abogado. 

si OH a na eloKlblo jmra carbón Conceji-les. 

Propietario: 
Secretario Ayuntamiento 
Jornalero. 
Industrial. 
Idem. 

Jornalero. 
Molinero. 
Jornalero. 

Jornalero. 
Pastor. 
Jornalero. 
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municipal del Barrio de Arriba. 
Sección única. 
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36 
37 
38 
39 
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APELLIDOS. 

A. 
Abad Barreda 
Abad Montes 
Alonso Isla 
Alonso Alonso 
Antón Heras 
Arrieta Bengochea 
Arroyo Martínez 
Alonso Alonso 
Abad Faulín 
Acedillo Rojo 

B . 
Barreda Vallejo 
Barreda Abad 
Barreda Gil 

C. 
Cabeza Gómez 
Cerezo Vega 
Cabañas Diez 
Cagigal Montes 
Cagigal Roldan 
Casero Ruíz 
Cerezo Ortega 
Cuadrado Lerones 
Cuena Cuena 
Cantabrana Cárcamo 
Cerezo Sobrado 
Cuena Fernández 

D. 
Diez Llana 
Díaz de Célis 
Diez Labrador 
Diez Roldán 
Delgado Boedo 
Doce Montes 
Doce Barreda 
Diez Moreno 
Delgado Iglesias 

F 
Fernández de Cos 

a. 
González Gómez 
García Gómez 
García García 
García Isla 
García Mürillo 
Gil Gómez 
Gómez Sánchez 
Gómez Merino 
Gómez García 
Gómez Isla 
González Diez 
Gutiérrez Fernández 
Gómez Isla 
Gómez Cuena 
García Vólez 
Gutiérrez Ruíz 

H . 
Heras Martínez 
Hernando Díaz 
Hernando Díaz 
Herrero Diez 
Herrero Diez 
Herrero Llórente 
Herrero Gómez 

I . 
Ibáñez Garrido 
Ibáñez Ibáfxez 
Ibáñez Sierra 
Iglesias Polanco 
Isasi Basail 
Isla Cabeza 

NOMBRES. 

Domingo. 
Francisco. 
Górgonio. 
Eladio. 
Gabriel. 
José María. 
José. 
Segundo. 
Domingo. 
Eutimio. 

Bonifacio. 
Cristóbal. 
Miguel. 

Teodoro. 
Pedro. 
Lucas. 
Faustino. 
Julián. 
Felipe. 
Anselmo. 
Julián. 
Isidro. 
Vicente. 
Telesforo. 
Ulpiano. 

Felipe. 
Francisco. 
Juan. 
Miguel. 
Casimiro. 
Restituto. 
Luís. 
Niceto. 
Félix. 

Cárlos. 

Claudio. 
Atanasio. 
Matías. 
Miguel. 
Eusebio. 
Narciso. 
Angel. 
Blas.; 
Francisco. 
Marcelino. 
Odón. 
Santiago. 
Federico. 
Teodoro. 
Antonio. 
Raimundo. 

Eusebio. 
Hermenegildo. 
Santiago. 
Gabriel. 
José. 
Tomás. 
Fabriciano. 

Eugenio. 
Alejandro. 
Valentín. 
Alejandro. 
Agustín. 
Gregorio. 

EDAD. 

I x VMICILIO. 

CALLE. Núin.o 

62 
67 
35 
42 
41 
64 
53 
35 
26 
38 

29 
81 
33 

50 
61 
41 
54 
56 
76 
62 
47 
57 
38 
29 
39 

70 
32 
36 
53 
54 
45 
49 
30 
27 

45 

28 
58 
40 
86 
67 
60 
60 
68 
32 
36 
46 
36 
30 
33 
29 
35 

46 
55 
57 
38 
40 
78 
32 

53 
50 
45 
56 
51 
31 

Cantarranas. 
Caballeros. 
Labradores. 
Arroyo. 
Labradores. 
Extramuros. 
Labradores. 
Parroquia. 
Recreo. 
Caballeros. 

Parroquia. 
Cantarranas. 
Caballeros. 

San Roque 
Parroquia. 
Caballeros. 
San Roque. 
Labradores. 
Recreo. 
Soto. 
Caballeros. 
Idem. 
Idem. 
Huertas. 
Cantarranas. 

Parroquia. 
Caballeros. 
Labradores. 
Idem. 
Parroquia. 
Caballeros. 
Cantarranas. 
Extramuros. 
Idem. 

Caballeros. 

Arroyo. 
Labradores. 
Idem. 
Idem. 
Caballeros. 
Labradores. 
Cantarranas. 
Labradores. 
Idem. 
Idem. 
Arroyo. 
Valle. 
Labradores. 
San Roque. 
Idem. 
Cantarranas. 

Labradores. 
Extramuros de Barrio. 
Labradores. 
Arroyo. 
Labradores. 
Arroyo. 
Caballeros. 

Arroyo. 
Huertas. 
Caballeros. 
Soto. 
San Roque. 
Cuérnago. 

PROFESIÓN. 

\ 
28 Jornalero. 
.14 Zapatero. 
42 Idem. 

1 Médico. 
52 Labrador. 

1 Jornalero. 
3 Propietario. 
1 Cesante. 
1 Jornalero. 2 Industrial. 

11 .Jornalero. 
3 Idem. 

18 Escribiente. 

9 Empleado. 
13 Jornalero. 

5 Industrial. 
9 Jornalero. 

35 Herrero. 
2 Retirado. 

72 Jornalero. 
3 Procurador. 
8 Labrador. 

15 Barbero. 
2 Cochero. 
8 Empleado. 

17 Jornalero. 
23 Propietario. 
22 Jornalero. 
56 Labrador. 
21 Idem. 
11 Industrial. 

2 Jornalero. 
10 Idem. 
10 Idem. 

6 Abogado. 

4 Industrial. 
13 Labrador. 
78 Idem. 

5 Idem. 
9 Propietario. 

44 Labrador. 
20 Jornalero. 
21 Labrador. 

2 Idem. 
6 Idem. 

14 Zapatero. 
3 Labrador. 

21 Idem. 
14 Herrero. 
13 Labrador. 

4 Jornalero. 

76 Pastor. 
8 Carpintero. 
4 Industrial. 

10 Jornalero. 
60 Herrero. 
10 Labrador. 
16 Idem. 

12 Escribano. 
3 Jornalera. 
1 Zapatero. 
5 Pastor. 

17 Industrial. 
1 Jornalero. 
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254 
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114 
115 
116 
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APELLIDOS. 

L . 

López Gutiérrez 
López Quijada 
Lópsz Mol oro 
López Becerril 
Lúeas Tezanos 
López Ibáfiez 

M. 
Metlittvilla Villegas 
Mu iza Arr.cti 
Marcos Blanco 
Marcos Pérez 
Martínez Ramos 
Martínez Santos 
Martínez Santos 
Melóndez Genera 
Meléndez Genera 
Merino Vega 
Merino Diez 
Montero Heras 
Montero Heras 
Montes Herrero 
Montes Barreda 
Montero Heras 
Montero González 
Montero González 

O. 
Olmo del Río 
Ortega Redondo 
Ortega Llana 
Ortega Ruesga 

P . 
Pelaez Cabreros 
París .Julián 
Pérez Heras 
Pérez Heras 
Pérez de la llora 
Pérez Chocan 
Pérez Barrio 
Prado Oagigal 
Presa Vélez 

R . 
Rámila Yagüez 
Roldan Isla 
Roldan Antón 
Roldan Izquierdo 
Roldan Llórente 
Rodríguez do Castro 
Roldan Llórente 
Ruesga Mayor 
Roldan Gómez 
Ruesga Montes 
Roldan Gómez 

S. 
Simal Mediavilla 
Sobrado Montes 
Sobrado Violva 
Sobrado Gómez 

T . 
Támara Martín 

NOMBRHS. 

Ignacio. 
Vicente . 
Melchor. 
Angel. 
Manuel. 
Ama lio. 

Polícarpo. 
Franc isco . 
Casimiro. 
Eugenio. 
Agustín. 
Eugenio. 
Juan. 
Fernando. 
Pablo. 
Eustaquio. 
Feliciano. 
Félix. 
Pedro. 
Gabriel. 
Leocadio. 
Mariano. 
Angel. 
Justo. 

Gaspar (del) 
Ignacio. 
Rogelio. 
Tiburcio. 

Miguel. 
Miguel. 
Domingo. 
Florencio. 
Isidro. 
.1 u lian. 
Simón. 
Francisco (del) 
Fernando. 

Pedro. 
Primitivo. 
Pedro. 
Juan. 
Pedro. 
Manuel. 
Antolín. 
Juan. 
Angel. 
Nicolás. 
Rogelio. 

Angel. 
Acacio. 
Francisco. 
Martín. 

Nicasio. 

EDAD, 

41 
50 
37 
51 
59 
27 

27 
62 
44 
45 
37 
53 
51 
53 
51 
51 
35 
54 
53 
64 
76 
46 
30 
26 

37 
59 
36 
64 

45 
37 
52 
45 
36 
55 
67 
42 
41 

54 
29 
38 
66 
37 
56 
31 
77 
30 
32 
27 

54 
33 
69 
67 

50 

.DOMICI 1,10. 

C A L L E . 

Extramuros do Barrio. 
Parroquia. 
San Roque. 
Extramuros. 
Valle. 
Parroquia. 

Caballeros. 
Kan Roque. 
Labradores. 
Arroyo. 
Labradores. 
Caballeros. 
Parroquia. 
Labradores. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Soto. 
Cuérnago. 
Labradores. 
Valle. 
Labradores. 
Idem. 

Cantarranas. 
Arroyo. 
Caballeros. 
Idem. 

Cantarranas. 
Labradores. 
Idem. 
Idem, 
Idem. 
Parroquia. 
Reforma. 
Labradores. 
Caballeros. 

Extramuros. 
Labradores. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
San Roque. 
Labradores. 
Idem. 
Idem. 

Arroyo. 
Idem. 
Labradores. 
Idem. 

Cuérnago. 

N'úm,< 

10 
14 
21 

1 
4 

14 

8 
16 
32 
11 
50 
19 
15 
25 
10 

1 
66 
74 

1 
5 

42 
6 

50 
9 

1 
15 
21 
21 

6 
8 

39 
29 
46 
16 

1 
16 
10 

9 
36 
19 
68 
17 
27 
17 
19 
44 
80 
68 

3 
2 

18 
22 

PROFESION. 

Si es rt n ó 
e l e g i b l e 

para 
c a r g o » 

Conce j i -
les. 

Carpintero. 
Industrial. 
Idem. 
Peón caminero. 
Labrador. 
Jornalero. 

Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Procurador. 
Jornalero. 
Farmacéut ico . 
Mód i co . 
Herrero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Zapatero. 
Labrador . 
Idem. 
Idem. 

Barbero. 
Jornalero. 
Idem. 
Industrial. 

Peón capataz. 
Labrador. 
Jornalero. 
Herrero. 
Labrador. 
Maestro de 1.* enseñanza. 
Labrador. 
Idem. 
Carretero. 

Jornalero. 
Labrador. 
Industrial. 
Labrador. 
Idem.' 
Industrial. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 

Propietario. 
Veterinario. 
Labrador. 
Idem. 

Industrial. 

¿SABE 

loor? 

Si . 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id, 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id . 
id. 
id. 
id . 
id. 
id. 
id. 
id . 
id. 

Si. 
No. 
Si. 
id. 

Si. 
id. 
id . 
id. 
id. 
id . 
id . 
id. 
id. 

Si . 
id. 
id . 
id. 
id . 
id. 
id. 
id. 
id . 
id. 
id. 

Si. 
id . 
id. 
id. 

Si. 

Palencia 8 de Julio de 1898. A 
EL PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, 

V 
EL SECRETARIO, 

Imprenta do la Casa do Expósitos y Hospicio provincial. 


